1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ODONTOLOGIA (PPGO) - MESTRADO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Edital 014/2018 – PPGO

Prorroga o período de inscrições para seleção

de Alunos Regulares do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia (PPGO) –

mestrado, para ingresso no ano de 2019.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia (PPGO) - Mestrado,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Ofício nº 154-05/2012/CTC/CAA I/CGAA/DAV/CAPES, de 29 de

outubro de 2012, que recomendou o Curso de Pós-Graduação em Odontologia – Mestrado

Acadêmico, com área de concentração em Odontologia;

Considerando a Resolução nº 144/2012-COU, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou a criação e o impacto financeiro para a implantação do PPGO;

Considerando a Portaria nº 821/MEC, de 03 de setembro de 2013, que reconheceu o

curso de pós-graduação stricto sensu em Odontologia da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprova as

Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 220/2012-CEPE, de 13 de dezembro de 2012, que

aprovou o Projeto Pedagógico do PPGO;

Considerando a Resolução nº 132/2017-CEPE, de 18 de maio de 2017, que aprovou o

Regulamento do PPGO;

Considerando o Edital 013/2018-PPGO de 28 de setembro 2018,

TORNA PÚBLICO:

A prorrogação do período de inscrições para seleção de alunos regulares do PPGO

para ingresso no ano de 2019, até o dia 05 de novembro de 2018. No caso de envio da

documentação via SEDEX, a última data para postagem também será 05/11/2018.

Ficam mantidas e inalteradas as demais condições do Edital 013/2018-PPGO de

28/09/2018.

Publique-se.

Cascavel/PR, 31 de outubro de 2018.

JOÃO PAULO DE ARRUDA AMORIM

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Odontologia (PPGO) – Mestrado

Portaria 1263/2018-GRE